Beilage IV.

Hedvigis Dei gratia Regina Polonie, Lituanieque princeps suprema etc. Fidelibus dilectis Terrigenis — Consulibus totæque communitate Civitatis et Districtus Lemburgensis reginalem gratiam cum favore — fideles nostri dilecti. Vobis et vestrum cuilibet tenore presentium damus securitatem sine fraude et dolo ita quod ad Nostram Majestatem venire pacifice possit, facienda restra disponere et domum libere recedat salvis vestris rebus omnibus et personis, harum quibus nostrum sigillum appensum est testimonio literarum. Dat. in Grodek feria sexta proxima ante Dominicam Reminiscere. Anno Domini Millesimo Trecentesimo LXXX septimo. (sigillum appensum.) (War im Lemberger Stadtarchib, Seltene Dokumente, wird jedoch seit dem 2. November 1848 vermisst und die Abschrift findet sich in Zubrzycki's Kronika miasta Lwowa 1844, pag. 56.)

Beilage V.

In Nomine Domini Amen. Decet quorumlibet principum legitimas actiones presentium perpetuas scripturarum memoriae commendare, ne per oblivionem possint | aliquid in nihilum redigi et reduci. Igitur Nos Hedvigis Dei Gratia Regina Polonie Lithuanieque princeps suprema et heres Russie etc. Ad universorum | notitiam tam presentium quam futurorum volumus devenire, ex considerata fidelitate, constancia ac diligentius inspectis fidelibus serviciis, [que circum]specti viri — Consules —

Cives totaque communitas civitatis nostre Lemburgensis progenitoribus nostris et nobis exhibuerint ac in posterum exhibere prestantius | dante Domino sunt parati cupientesque de benignitate nostra ipsos prosequi gratia speciali omnia et singula ipsorum Jura libertates privilegia, que tempore Sere|nissimorum Principum Dominorum Kazimiri antiqui nec non Ludovici Genitoris Ungarie et Polonie Regum nostrorum dilectorum habunt confirmamus ratificamus | et tenore presentium approbamus in omnibus punctis et articulis perpetuo valituris, adjungentes quod nulli hominum in civitate vel ante civitatem Lemburgensem | prædictam nulla onera, violentiam perquepiam quomodo debet fieri vel inferri volumus, cavemus ut civitas nostra Lemburgensis prædicta in suis metis et liminibus | prout in literis et privilegiis ipsius plenius conscriptum continentur inconcussa debeat privare et si aliquid predictæ civitati aut civibus aliquid abstractum constitit | seu ablatum, illa cuilibet ablata restituere volumus, atque tamen in nostris manibus obtinemus. Præterea volumus ut omnia et singula the|lonea et tributa post mortem Serenissimi principis Domini Kazimiri pie memorie olim Regis Polonie avi nostri carissimi indebite et injuste | per quepiam statuta omnino et totaliter deponantur. Statuimus insuper quod depositio salis et mercimoniorum in civitate nostra Lemburgensi prænotata | fore debeat reluti tamen fuit temporibus ab antiquis, permittentes tenore presentium omnes Ruthenos, Armenos, Sarra-cenos et Judeos et quemlibet | eorum in suis juribus conservare. In quorum omnium premissorum evidens testimonium presentes scribi fecimus, nostrique appensione sigilli communici | Actum Lemburge feria sexta proxima post Dominicam Reminiscere quadr. Anno Domini Millesimo Tercentesimo Octoagesimo Septimo, Datum per manus | honorabilis viri Kelczonis prepositi Sancte Marie in Civitate Cracoviensi et Cancellarii aule nostre. (Sigillum appensum.) (Zemberger Stadtarchiv. Seltene Dokumente.)

Seilage VI.

In Nomine Domini Amen. Wladislaus Dei gratia Rex Polonie, Litwanieque princeps supremus et heres Russie etc. Signifi-

camus tenore presentium quibus expedit universis presentibus et futuris | presentium notitiam habituris ex attente mentis consideratione perpendentes clare fidei firmam constanciam ac multe fidelitatis fructuosa servicia, quibus fideles nostri cives et Incole Civitatis nostre | Lembergensis in oculis nostre celsitudinis complacere studuerunt et in futurum aucto fidelitatis studio prestancius poterint se nobis reddere graciosiores Horum intuitu ob ipsorum quoque instantissimas et justas petitiones quibus majestati nostre operiosius supplicarunt cupientes ipsos specialium gratiarum studiis prosequi literam Serenissime Domine Hedvigis Regine nostre consortis carissime omni prorsus suspicionis | vicio carentem ejus vero pendenti Sigillo sigillatam eisdem civibus dictam scripturam specialiter et concessam in omnibus ipsius punctis articulis conditionibus et clausulis approbamus ratificamus | innovamus et confirmamus cujusquidem litere tenor sequitur in hec verba (wörtlich wie Beilage V). Ut autem hujusmodi nostra approbacio, innovacio et confirmacio robur obtineat perpetue firmitatis presentes literas nostras memoratis Civibus | dari fecimus, nostro Sigillo munivimus, roboramus. Actum in Grodek ipso Die sancti Luce evangeliste anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo. Presentibus Johanne Palatino Sandomiriensi | et Capitaneo Russie, Nicolao Castellano Wislicensi Marschalco curie nostre, Włodkone de Charbinowicze pincerna, Thomcone de Wnnalesthino Suppincerna, Petro Schaffraniecz subdapifero Cracoviensi et Jacussio de Niedzwiedz Vexillifero ac aliis multis nostris fidelibus fide dignis Datum per manus Venerabilis Zaclicae prepositi Sandomiriensis aule nostre Cancellarii fidelis dilecti.

Nummerkung: Am nämlichen Tage hat König Wladislaus auch daß der Stadt Lemberg vom Herzog Ladislaus von Oppeln im J. 1372 erteilte Privilegium in transumpto bestätigt. (Beide im Lemberger Stadtarchib. Seltene Dokumente.)

Beilage VII.

Wladislaus Dei gratia Rex Polonie Litvanieque Princeps supremus et heres Russie. Significamus quibus expedit universis

Quod cupiemus Regni nostri Polonie ac terrarum nostrarum conditionem in omnibus reddi meliorem | quemadmodum ex assumpto dignitatis officio astringimur et tenemur, cum itaque ex Divisione Regni ac Terrarum | ejus, plerumque ipsius Regni necnon Terrarum desolatio comitatur, ex Unione vero ipsius et Terrarum ipsius | felicia continuo suscipit incrementa, quodetiam Terras nostras in Unione volent omnimodo conservare, promittimus | tenore presentium et spondemus, quod Districtum ac Terram necnon Civitatem nostram Lemburgensem, nulli ducum | aut cuiquam hominum dabimus aut quomodolibet conferemus, sed eundem Districtum ac Civitatem Lemburgensem | pro Nobis ac Inclyta principe Domina Hedvige Regina Polonie consorte nostra carissima necnon liberis nostris et Corona | Regni Nostri Polonie tenebimus, habebimus et habere volumus temporibus perpetuis et in ævum, harumquibus Sigillum | nostrum appensum est testimonio literarum. Datum in Lublin in crastino Sti Michaelis Archangeli Anno Domini Millesimo | Trecentesimo octoagesimo octavo. (Sigill. app.) (Lemberger Stadtarchib. Seltene Dokumente.)

Beilage VIII.

Stephanus Dei gratia Rex Poloniæ Magnus Dux Lithuanie Russiæ Prussiæ Masoviae Samogitie, Kijoviae Volhyniae Podlachiae Livoniaeque etc. nec non Princeps Transylvanienae etc. Significamus his literis Nostris quorum interest Universis et Singulis earum notitiam habituris. Productas et monstratas fuisse coram nobis ab Internuntiis Civitatis Nostrae Leopoliensis Nomine Magistratus et omnium quoque civium ejusdem Civitatis Literas Divi Vladislavi Regis antecessoris Nostri in charta membrana scriptus et appensione Sigilli Majoris Regni munitas integras nulli vitio et sinistrae suspicioni obnoxias, supplicatumque Nobis ab iisdem Internuntiis esse ut eas ipsas literas nos autoritate Nostra Regia approbare et confirmare dignemur. Hae vero hoc Verborum tenore erant contextae: In Nomine Domini Amen. Wladislaus Dei Gratia Rex Poloniae nec non Terrarum Cracoviae Sandomiriae Sieradziae, Lancitiae

Cujaviae Lithvaniae Prin|ceps Supremus Pomeraniae Russiaeque Dominus et Haeres. Ad perpetuam Dei memoriam. Significamus tenore praesentium tam praesentibus quam futuris quibus expedit Universis praesentium notitiam habituris. Quamquam Regalis dignitas Ge|nerosa sublimitas, universis fidelibus quos Regni sui latitudo complectitur, grata beneficia dignetur impendere, et tanto copiosius in subjectos suae largitatis propagari donaria, quanto ex hujusmodi largitione magnifica suis frequenter utili|tates accrescere experitur. Tamen ad illos qui per observantiam sincerae fidelitatis Regio Culmini dignum praebent obsequium, specialis praerogativa favoris suae libertatis dextram consuevit uberius inclinare. Sane cupientes Ter|ras Nostras Regni Nostri Poloniae in Unione prospera et felici, quae soliditatem Regnorum terrarumque generat atque parit ipsarum indigenas in statu bono et Regimine salubriter conservare, considerationis itaque Nostrae aciem sollicite con|vertentes ad sincere constantis atque multae fidelitatis obsequia, quibus cives et incolae Civitatis Nostrae Lemburgensis in conspectu Nostrae Majestatis affectuosis conatibus multipliciter claruerunt. Quorum contemplatione dictam civi|tatem Nostram Lemburgensem ipsiusque cives et incolas coronae Regni Nostri Poloniae unimus, aggregamus perpetuis temporibus adjungentes. Eandemque civitatem Lemburgensem et ipsius Cives et incolas sub protectione Nostra et Coro|nae Regni Nostri praedicti volumus jugiter respirare, Promittimus insuper et Spondemus, quod Districtum Terram et Civitatem Lemburgensem nulli Ducum ac cuiquam Hominum dabimus, aut quomodolibet conferemus, sed eundem | Districtum ac civitatem Lemburgensem pro Nobis et Inelyta Principe Domina Hedwigi Regina Poloniae Consorte Nostra charissima, nec non liberis Nostris, et Corona Regni Poloniae, tenebimus, habebimus et habere volumus temporibus per|petuis et in aevum. Harum quibus Sigillum Nostrum Majus appensum est testimonio literarum. Actum in Lemburg feria sexta post diem beati Michaelis Archangeli Anno Domini Millesimo Trecentesimo Octogesimo Nono. | Praesentibus Joanne Palatino Sandomiriensi et Capitaneo Russiae, Demetrio Vicethesaurario Nostro, Chri-

stino de Ostrow Magistro Curiae Consortis Nostrae, Nanogio de Lantowa Pincerna Cracoviensis Paschkone de Boguria, Jo|anne de Sprowa aliisque multis Nostris fidelibus fidedignis. Datum per manus Honorabilis Zaklicae Praepositi Sandomiriensis Aulae Nostrae Cancellarii fidelis Nostri dilecti.

Nos itaque etsi in Coronatione Nostra | felici, omnium Subditorum Nostrorum, jura, Libertates, immunitates, praerogativas, privilegia et quaevis indulta, tam publica quam privata, a Divis antecessoribus Nostris concessa, interposita religione, jurisjurandi ap|probaverimus, eodemque Sancte Nos semper servaturos literis Nostris susceperimus et promiserimus: secuti tamen vestigia Divorum antecessorum Nostrorum, quos privatim etiam litteris suis, subditis suis, de Privilegiis | et libertatibus illorum cavisse illaque approbasse compertum habemus, annuendum memoratae Internuntiorum Civitatis Leopoliensis supplicationi Nobis factae esse existimavimus, praeinsertas itaque literas in omni|bus earum partibus quantum juris publici rationes sinunt, auctoritate Nostra Regia per praesentes Nostras litteras approbamus, confirmamus ac ratas et gratas Nos habere profiteamur, decernimusque easdem et omnia in illis Comprehensa Robur et Pondus suum justum ac debitum perpetuo obtinere debere. In ejusque rei fidem praesentes manu Nostra subscripsimus et Sigillo Regni Nostri muniri mandavimus. | Datum Cracoviae die vigesima mensis Octobris anno Domini Millesimo quingentesimo Septuagesimo octavo. Regni vero Nostri anno Tertio. Stephanus Rex. (Lemberger Stadtarchib. Fasc. 87.)

Beilage IX.

Nos Janusius Tholmacz proconsul, Petrus Pelifex, Clemens Czedlicz, Andreas Clopper, Augustinus Gemelich, Nicolaus Scheller, Georgius Gobel, | Johannes Trautfrewlin, Andreas Pistor, Georgius Crebel, Nicolaus Gutler, Erasmus Cloze Schultis, Nicolaus Sculteti, Franciscus Rymer, Nicolaus | Czornberg, Nicolaus Frødrici, Nicolaus Geylink moderni et antiqui Consules — Martinus Zinnreich, Johannes Pistor, Petrus Czanser, Johannes | Schrope,

Nicolaus Breitschuh, Albertus Gultberg, Mathias Czedlicz, Johannes de Slatin, Bartholomaeus Hayner, Bernhardus Scheler, Nicolaus | Arcufex, Scabini — Joannes Institor, Gregorius Augustini, institores. Vincentius, Martinus Carnifices, Marcus, Johannes Judentoter, pistores, | Nicolaus Zmudzilatha, Jodocus, fabri. Petrus Ruthenus, Joh. Heilesborg, Sutores, Stanislaus, Johannes Sartores, Hanuszko Nicolaus Samborer | Corrigratores et Sellatores. Nicolaus Heyder, Cristel, Brazeatores. Nicolaus Adam, Petrus Leo, Cerdones, Petrus de Sambor, Nicol. Cormer Pelifices Magistri mechanicorum, totaque communitas Civitatis Leopoliensis Recognoscimus tenore praesentium quibus expedit universis: Quod Serenissimo Prin|cipi et Domino Domino Wladyslao Dei gratia Regi Poloniae et Domino nostro gratiosissimo quamdiu vitam duxerit in humanis. Post obitum vero ipsius, Inclyto | filio suo Wladyslao, tandemque si eundem Dominum Wladyslaum filium ab hac luce decedere contingat, tunc proclarae Dominae Hedwigi virgini nondum | nuptae cum tota nostra pollicia semper fideles esse volumus, erimus et spondemus sine dolo et fraude, nec umquam aliquem vel aliquos praeter | ipsos dominos alios eligemus, quamdiu ipsis erit vita comes — Illustri vero Dominae Zofiae Reginae Poloniae ac Magnifico Domino Alexandro alias Witoudo | Magno Duci Litwaniae, tamquam tutoribus et durante tuicione filii praedicti, obedientes fidelesque esse pollicemur, dolo, ingenio, colore, fraude et occasione | quibus libet procul motis harum vigore literarum, quibus sigilla nostra sunt appensa testimonio literarum. Datum in Praetorio Leopoliensi | feria tertia proxima post festum Sancti Francisci. Anno Domini Millesimo, Quadringentesimo Vicesimo quinto per manus Vincentii Artium Baccalaurei ac Notarii praedictae Civitatis Leopoliensis.

(Noch 11 Siegel in Blechkapseln angehängt.

(Zwei Siegel fehlen.)

Beilage X.

Wladislaus Dei gratia Rex Poloniae nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Lithua-

niaeque Princeps Supremus, Pommeraniae Russiaeque Dominus et Haeres Significamus tenore praesentium quibus expedit Universis. Quomodo libra mente | verae rationis pensantes intemeratae fidei et insuperabilis virtutis constantiam quibus Incolae Regni Nostri Poloniae bellis et in certaminibus quae cum prosperis auspice dominorum nostrorum triumphorum successibus saepe saepius pro defensione Nostra et Regni Nostri ejusdem hostium sustinendo insultus suscepimus placere Nobis meruerunt et Votis Nostris obsecundatione fideli non absque variis periculis corporum et extenuatione rerum devota subjectione ubique paruerunt, horum intuitu et aliorum contemplatione veritorum quae excelsa dona Nostrae munificentiae non indigne promerentur, volentes etiam ut benevolentia eorum et fidei affectus quos cum tanta sinceritate in Filios Nostros Principes Vladislaum et Casimirum direxerunt, quorum unum quem ad Regimen Regni cognoverint aptiorem, quem Nostris requisitionibus admoniti sibi expleta vitae Nostrae periodo pro Rege, Principe Domino et Haerede Regni hujus Poloniae et Terrarum | Lithuaniae et Russiae quos Praeclarus Princeps Dominus Sigismundus Krestuthi Magnus Dux Lithuaniae Frater Noster Carissimus prout in praesentiam possidet, debet ad tempora vitae Suae possidere et post obitum ejus ad Nos et Filios Nostros praedictos ac Coronam vera et haereditario successione devolvi sicut | patentibus literis ad hoc confectis est firmatum devote et humiliter susceperunt et Corona Regni, Sceptrisque Regalibus cum solempnitate Ceremoniarum, debita promiserunt tamquam verum et legitimum Successorem postquam aetatem legitimam habuerit insignire dignis pro gratia Vicissitudine Regiae | Cel|situdinis muneribus compensentur Omnia jura et ipsorum Privilegia quae dudum circa Coronationem Nostram et aliis postmodum momentis et temporibus ipsis concessimus vel quae eis alii Reges et Principes veri haeredes Regni Poloniae Praedecessores Nostri ab antiquis temporibus concesserunt patrocinio | praesentis Nostri Privilegii Ratificamus, Approbamus, Renovamus et Confirmamus sub infrascriptorum moderamine articulorum, quorum regulationem si que obscura tenor

praedictorum Privilegiorum comprehendit sensum recipient clariorem et ambigua omni dubietate carebunt per quae intellectus confundi et | nasci errores consueverunt. Primo quidem quod universas Aedes Sacras seu Ecclesias in omnibus earum juri-
bus et immunitatibus et Libertatibus ac metis et distinctionibus antiquis, quibus temporibus Divorum Praedecessorum Nostrorum Poloniae Regum et Ducum fruebantur volumus omnimode conservare, Digni | tates autem Ecclesiasticas aut Seculares Regni Poloniae aequo modo circa jura et consuetudines ac libertates ipsorum quae et quas temporibus Serenissimorum Principum, Dominorum Casimiri, Ludovici et aliorum Regum ac Ducum Haeredum Regni Poloniae obtinebant, dimittimus, persistere, permanere. | Quas quidem dignitates cum eas vaccare contigerit, nulli extraneo Terrigenae nisi Nobili benemerito et in fama laudabiliter conservato illius terrae, in qua dignitas hujusmodi vel honor vaccaverit Terrae videlicet Cracoviensis Terrigenae Cracoviensi, Sandomiriensis, Terrigenae Sandomiriensi et Majori Po|lonia Terrigenis Poloniae Majoris et sic de singulis terris Regni Poloniae dabimus vel quomodolibet conferemus, super quibus etiam dignitatibus Ecclesiasticis et Secularibus literas expectativas nulli Personae dabimus in futurum, et quod praedictas Dignitates tam ecclesiasticas quam Seculares non debemus minuere, | nec etiam suffocare et possessores census aut sollaria ad eas pertinentia absque Juris debito examine non auferre. Item quia per tenentarios Castrorum et Fortaliticiorum alienae Gentis et extraneae Nationis Regnum in se et in suis partibus crebrius prelitare continget, pro eo et ex eo nulli Ducum | et de Ducali Genere descendenti seu extraneo alienigenae cuiquam aliquod Castrum, Fortaliticium aut civitatem ad regendum pro tempore vel in aevum dabimus, assignabimus aut quomodolibet conferemus, nec etiam aliquem talium in Capitaneum aut Tenentarium Terrae alicujus aut Terrarum Regni Nostri | praedicti perficere volumus, nec etiam surrogare. Item promittimus insuper et spondemus quod dum ad requisitionem Nostram Nobiles Nostri Regni extra metas ejusdem Regni Nostri ad repellendam hostium servicium transferre contigerit ipsis satisfactionem condignam pro

captivitate caeterisque damnis notabilibus faciemus, metas vero seu granicies saepe dicti Regni Poloniae memorati Nobiles ab insultu et incurso emulorum et hostium propriis sumptibus tueri debent et omnimodo teneantur. In casu vero quo aliquis emulus Regni Nostri quocunque modo Regnum ipsum intraverit et cum eodem conflictum intra | metas ejusdem Regni Terrigenas Nostras facere contigerit eisdem Terrigenis pro captivitate duntaxat. Si vero extra metas ad ipsum fieri contigerit tunc et pro dampnis sique quod absit incurrerint et pro captivitate satisfactionem condignam impendere. Et si quis ex Nostris Baronibus, Nobilibus. | Proceribus seu Terrigenis aliquem vel aliquos captivum vel captivos cujuscunque, status conditionis aut eminentiae fuerit, captivaverit, illi vel illis promittimus a quolibet hujusmodi captivo dare et solvere unam Sexagenam monetae in Regno Nostro currentis et recipere pro Nobis captivum depactandum. Exceptis Civibus et Plebeis quos ille vel illi depactent, qui eos duxerit seu duxerint captivandos pro libitu suae voluntatis. Item quodquando praefatis Nostris Terrigenis extra metas Regni Nostri expeditionaliter exire seu transfere mandabimus seu mandemus quinque marcas super quamlibet hastam dare, solvere et distribuere, promittimus in civitate notabiliore cujuslibet Districtus seu antequam extra metas Regni Nostri exiverint praedicti, casu vero seu successu temporis offerente dum infra spacium duorum annorum post distributionem pecuniarum sicut promittitur factam ad Expeditionem non proces | serimus ex tunc idem Terrigenae ab hujusmodi pecuniis et servitiis ratione praedictarum pecuniarum faciendis erunt soluti penitus et exempti. Si autem infra decursum eorundem duorum annorum ad expeditionem cum eisdem Terrigenis Nostris transitum fecerimus et extra metas Regni cum expeditione processerimus ex tunc praedicti Ter|rigenae ab iisdem pecuniis et serviciis praetextu earundem similiter sint soluti. Item promittimus pro Inclytis Filiis Nostris praedictis quod postquam dante Domino unus Illorum in Regem electus Sceptro Regni Poloniae amplectetur moneta ex quocunque genere Metali absque consensu et Consilio speciali Praelatorum et Baronum | in Regno Poloniae cudere non permittet, quem-

admodum Nos sine ipsorum Consensu et Consilio hujusmodi monetam cudere nolimus nec cussimus. Absolvimus insuper et perpetuo liberamus omnes et singulos Omnium Nostrorum Terrigenarum Cmethones ab omnibus solutionibus, contributionibus et exactionibus, vecturis, laboribus, equitaturis, podwodis dictis, angariis, gravaminibus, frumentorum dationibus dictis Sepp vulgariter, praeterquam duos grossos monetae usualis Polonicae et in Regno Poloniae communiter decurrentis, quos quidem duos grossos quilibet Cmetho praedictorum terrigenarum de quolibet Laneo possesso etiamsi illum | plures personae possideant Scultetis eorum et servitoribus, quos ab hujusmodi solutione duorum grossorum esse volumus liberos et exemptos nec non et Molendinatoribus, Thabernatoribus et Ortulanis non habentibus nec colentibus agros hoc est Mansos seu Laneos integros vel medios duntaxat exceptis atque demptis singulis annis in futurum in Festo Sancti Michaelis Archangeli usque ad diem Sancti Nicolai solvere sit adstrictus. Si autem praedictorum molendinatorum sive Thabernatorum aut ortulanorum aliquis integrum Laneum agrorum coluerit, tunc ad solutionem duorum grossorum, si vero medium Laneum | adsolvendum unum grossum similiter monetae praedictae Nobis sint adstricti, ad quos quidem duos grossos monetae praescriptae, alias Serenissimo Principi Domino Ludovico Regi Hungariae et Poloniae solvere libere se submiserunt. Quodsi infra praefixum terminum Nobis aliqua villa pecuniam hujusmodi solvere neglexerit | extunc exactor Noster quem pro tollenda eadem exactione duxerimus deputandum in eadem villa unum bovem ratione non solutionis absque spe restitutionis habebit recipiendi omnimodam facultatem. Si vero infra quatuordecim dies post ejusdem bovis receptionem eadem villa et quavis alia dictam pecuniam non solverit ex tunc exactor Noster duos boves consimili modo sine spe restitutionis recipiat atque tollat, memoratus etiam exactor pecuniarum praedictarum praetextu note quod napissne dicitur nihil exigat neque tollat et nihilominus literis suis Kmethones quietet de solutis. De civitatibus autem antiquis | et novis tempore Regiminis Nostri locatis sic statuimus quod ille Civis seu oppida-

nus qui civitatem cum uxore, filiis et familia inhabitat et agrum solus vel per suum ortulanum aut agricolam colit non teneatur ad praedictam Porad|ne pensionem, sed si ante oppidum vel civitatem resideret, solvat praefatam porad|ne pensionem, ac si in villa resideret, non obstante quod ad Jus et Jurisdictionem ejusdem Oppidi seu civitatis pertinere vel cum eis Onera sufferre prohibeatur. Item spondemus, quod in nulla terra totius Regni Nostri Poloniae Justiciarium constituere volumus vel quomodolibet surrogare, praeterea promittimus singulos | articulos et clausulas in Privilegiis nullo vitio falsitatis depravatis Serenissimorum Principum Dominorum Casimiri et Ludovici ac Omnium aliorum Regum; Ducum ex vera Successione haeredum antiquorum Regni Poloniae Ecclesiis, Terrigenis et Civitatibus concessis Nostrorum Praedecessorum contentas praesertim | commodum et profectum Nostrum Regnique Poloniae saepefati et ipsius Incolarum concernentes firmiter et inviolabiliter perpetuis temporibus observare et tenere. Item pollicemur, quod nullas Staciones seu procurationes vel descensus in Civitatibus, villis et haereditatibus Curiis ac Praedijs Ecclesiarum, Nobilium | et Terrigenarum Nostrorum faciemus. Si vero casualiter oportunitate et necessitate Nos cogente staciones in bonis, civitatibus, Castris aut Curiis Ecclesiarum vel Nobilium Nos facere contigerit, ex tunc nil vi vel potentia recipere faciemus, immo vel quomodolibet facere recipi permittemus, quaeque necessaria Nostris | pecuniis propriis volumus comparare, Caeterum promittimus et spondemus quod nullam Terrigenam possessionatum pro aliquo excessu seu culpa capiemus seu capi mandabimus; nec aliquam vindictam in ipsum faciemus nisi Judicio rationabiliter fuerit convictus et ad manus Nostras vel Nostrorum Capitaneorum per Judices | ejusdem Terrae in qua idem Terrigena residet praesentatus, illo tamen homine, qui in furto vel in publico maleficio utpote incendio, homicidio voluntario, raptu virginum et mulierum, villarum depopulationibus et spoliis deprehenderetur. Similiter illis, qui de se nollent debitam facere cautionem, vel dare juxta | quantitatem excessus vel delicti duntaxat exceptis. Nulli autem bona seu pos-

sessiones recipiemus nisi fuerit judicialiter per Judices competentes vel Barones Nostros Nobis condemnatus. Item promittimus, quod omnibus Terrigenis cum bonis et haereditatibus Nostris granicies postulantibus ac petentibus non dene|gabimus.

Item pollicemur quod omnes terras Nostras Regni Poloniae etiam terram Russiae includendo salvis tamen avenae contributionibus, de quibus Nobis ad tempora vitae Nostrae sola Russia respondebit — ad unum Jus et unam legem communem omnibus terris reducemus, reducimusque, adunamus et unimus tenore praesentium | mediante. Item attendentes quod dicti Nostri Regniincolae et Inhabitatores Regni Nostri in favorem Nostrae Majestatis Privilegiis ipsis per Nos et Nostros praedecessores concessis quomodocunque derogarunt eadem ipsorum privilegia Nostra et Praedecessorum Nostrorum Regum et Ducum et Haeredum legitimorum et verorum Regni Poloniae praedicti | ad statum priorem reducimus, reintegramus restauramus ac praesentis scripti patrocinio confirmamus, ratificamus et declaramus ipsasque robur obtinere perpetuae firmitatis. Item si qui Terrigenae aut quivis alii Incolae Regni Poloniae praedicti pendente lite in judiciis pro quibuscunque causis concordare voluerint | a poenis Nostris ac Judicum et Subjudicum Palatinorum et Castellanorum eosdem liberos facimus et solutos. Item promittimus quod nulli poenas super nobilibus ad quas Nobis judicialiter fuerint condemnati exigendas donabimus sed eas per Nos et Nostros Capitaneos vel Officiales exigemus et exactas jnxta beneplacitum Nostrum convertemus. Item omnes Incolae terrarum Cujaviensium et Dobrinensium de avena solita quam Nobis solvere consueverunt ad decem annos duntaxat Nobis reddere sint astricti, quibus revolutis ab hujusmodi avena liberi sint et exempti. Item Notarii Terrestres ad officium | Notariatus promoti semper soli Judiciis et non per aliquos surrogandos vel subscribas resideant, ubi commode potuerint, alias licet habere eis substitutos quos Baronibus, iudicibus terrarum in quibus officium hujusmodi possident substituendos praesentare teneantur. Et quod tales sint bonae famae et a dictis | Baronibus et Judicibus ad officium hujusmodi approbati, alias a Nobis continuo